
Spełnienie wymogów określonych w Rekomendacjach do prowadzenia placówek zapewniających 
dzienną opiekę i aktywizację osób starszych na terenie Małopolski, zwanych dalej Rekomendacjami, 
oznacza: 

 zakres usług świadczonych w placówce obligatoryjnie obejmuje usługi opiekuńczo  
- pielęgnacyjne, usługi aktywizująco - usprawniające oraz usługi wspomagające; 

 oferta placówki w zakresie usług opiekuńczo - pielęgnacyjnych zapewnia możliwość 

skorzystania przez uczestnika z dowozu do i z placówki; 

 oferta placówki w zakresie usług aktywizująco - usprawniających obligatoryjnie obejmuje 

zajęcia odbywające się w formie indywidualnej pracy terapeutycznej oraz zajęć grupowych,  

a także - co najmniej - te rodzaje terapii zajęciowej i ruchowej, które określone są w cz. 3 

Rekomendacji - „Zakres usług świadczonych w placówce” (realizowane w odniesieniu do 

zapotrzebowania); 

 oferta placówki w zakresie usług wspomagających obligatoryjnie obejmuje wsparcie 

psychologiczne, informacyjne i edukacyjne, a także poradnictwo adresowane do osób 

niesamodzielnych, a w szczególności do i ich rodzin (opiekunów faktycznych); 

 uwzględnienie w kryteriach rekrutacji grupy docelowej przesłanek przyznania pomocy  

i charakterystyki problemów powodujących niesamodzielność określonych w cz. 2 

Rekomendacji - „Charakterystyka odbiorców wsparcia”; 

 realizowanie usług placówki w oparciu o dokumentowane indywidualne plany działania 

sporządzane dla każdego uczestnika, tworzone przez powoływane w placówce zespoły 

terapeutyczne (por. cz. 5 Rekomendacji);  

 tworzenie przez uczestników placówki (jeśli kondycja psychofizyczna uczestników placówki 

na to pozwala) samorządu reprezentującego interesy ogółu uczestników;  

 funkcjonowanie placówki przez cały rok, we wszystkie dni robocze, co najmniej 8 godzin 

dziennie, w godzinach dostosowanych do potrzeb uczestników i ich rodzin (opiekunów 

faktycznych); 

 zatrudnianie personelu placówki w wymiarze: nie mniej niż 1 etat / maksymalnie 15  

uczestników, a w placówce, której oferta skierowana jest do osób wymagających 

specjalistycznej opieki i terapii, w tym osób po udarach mózgu, cierpiących na chorobę 

Parkinsona, Alzheimera i inne zespoły otępienne - nie mniej niż 1 etat / 5 uczestników. Liczba 

zatrudnionych pracowników merytorycznych nie może być mniejsza niż 2 osoby, z których 

jedna powinna mieć uprawnienia do prowadzenia terapii zajęciowej; 

 placówka dysponuje pomieszczeniami dostosowanymi do liczby uczestników i wyposażonymi 

w niezbędne meble i sprzęty, których minimum opisane jest w cz. 6 Rekomendacji 

„Standardy lokalowe placówki”; 

 w przypadku nowotworzonych placówek: powierzchnia użytkowa placówki przypadająca na 

jednego uczestnika wynosi nie mniej niż 5 m² i nie mniej niż 8m² w przypadku placówek 

specjalistycznych tzn. takich, których oferta skierowana jest do osób wymagających 

specjalistycznej opieki i terapii, w tym osób po udarach mózgu, cierpiących na chorobę 

Parkinsona, Alzheimera i inne zespoły otępienne; 

 w przypadku nowotworzonych placówek: budynek, którym mieści się placówka, 

pomieszczenia placówki i otoczenie budynku są pozbawione barier architektonicznych.  

W budynku wielokondygnacyjnym pomieszczenia użytkowane placówki znajdują się na 

parterze lub jest zainstalowany dźwig osobowy dostosowany do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 


